Dengan demikian, penelitian ini diharapkan dapat memberikan gambaran mengenai kontribusi

pemikiran Ibnu Khaldun dalam kajian pembangunan ekonomi modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Ibnu Khaldun

Ibn Khaldun merupakan seorang ulama, sejarawan, dan pemikir sosial yang lahir di

Tunis, Afrika Utara pada tahun 732 H/1332 M. Nama lengkapnya adalah Abdurrahman bin

Muhammad bin Khaldun al-Hadrami. Ia berasal dari keluarga yang memiliki tradisi keilmuan